

Kreisstadt Aue

**Satzung  
zur Anpassung der Satzungen an den Euro  
(Euroanpassungssatzung)**

Aufgrund von § 4 der Gemeindeordnung des Freistaates Sachsen (SächsGemO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 14.06.1999 (SächsGVBl S. 345), geändert durch Gesetze am 24.11.2000 (SächsGVBl S. 482, 492), geändert durch Artikel 9 des 2. Gesetzes zur Euro-bedingten und weiteren Änderung des Sächsischen Landesrechts vom 27.07.01 (SächsGVBl, S. 426);

§ 25 des Verwaltungskostengesetzes des Freistaates Sachsen in der Bekanntmachung vom 24.09.1999 (SächsGVBl, S. 545) geändert durch Artikel 8 des 2. Gesetzes zur Euro - bedingten und weiteren Änderung des Sächsischen Landesrechts (SächsGVBl S. 426);

§ 21 des Sächs. Brandschutzgesetzes i. d. F. der Bekanntmachungen vom 28.01.1998 (SächsGVBl S. 54) geändert durch Gesetze vom 17.02.1999 (SächsGVBl S. 52), vom 23.06.1999 (SächsGVBl S. 338), vom 14.12.2000 (SächsGVBl S. 513);

§ 49 der Sächs. Bauordnung (SächsBO) vom 18.03.1999 (SächsGVBl, S. 86, 186) geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 14.12.2000 (SächsGVBl S. 513, 514), geändert durch Artikel 22 des 2. Gesetzes zur Euro - bedingten und weiteren Änderung des Sächsischen Landesrechts (SächsGVBl S. 426);

hat der Gemeinderat in seiner Sitzung am 26.09.2001 folgende Satzung zur Anpassung von Satzungen an den Euro beschlossen.

**Artikel 1**

**Verwaltungskostensatzung mit Kostentarif** vom 28.08 1997 veröffentlicht am 10. 09. 1997.

**§ 3 Abs. 1**

Die Beträge 5 DM bis 50.000 DM wurden durch 2,5 € bis 25.000 € ersetzt

In der Anlage zu § 3 Kostenverzeichnis werden die DM-Beträge durch Euro-Beträge ersetzt.

lfd. Nr der Amts-	Gebühr in DM	Gebühr in Euro	
----------------------	--------------	----------------	--

<b>handlung</b>		
1.1	5,00 bis 100,00 DM	2,50 bis 50,00 €
1.2	5,00 bis 1000,00 DM	2,50 bis 500,00 €
1.3	5,00 DM	2,5 €
1.4	5,00 bis 500,00 DM	2,50 bis 250,00 €
1.5	5,00 bis 250,00 DM	2,50 bis 128,00 €
1.6	5,00 bis 100,00 DM	2,50 bis 50,00 €
2.1	10,00 DM	5,00 €
2.2	20,00 DM	10,00 €
2.3	13,00 DM	6,50 €
2.5	1,50 DM	0,75 €
	1,00 DM	0,50 €
2.6	2,50 DM	1,30 €
	2,00 DM	1,00 €
2.7.1	0,15 DM	0,10 €
	0,25 DM	0,15 €
2.7.2	0,30 DM	0,15 €
	0,40 DM	0,20 €
3.1	5,00 bis 50,00 DM	2,50 bis 25,00 €
3.4	5,00 bis 100,00 DM	2,50 bis 50,00 €
3.5	5,00 bis 2000,00 DM	2,50 bis 1000,00 €
3.6	50,00 bis 2000,00 DM	25,00 bis 1000,00 €
3.7.1	mindestens 10,00 DM	5,00 €
4.2	7,00 DM	3,50 €
5.1	50,00 DM	25,00 €
7.1	35,00 DM	18,00 €
7.2	50,00 DM	25,00 €
7.3	35,00 DM	18,00 €
	50,00 DM	25,00 €
7.4	30,00 DM	15,00 €
7.5	30,00 DM	15,00 €
7.6	10,00 DM	5,00 €
8.1	10,00 DM	5,00 €
8.2	5,00 DM	2,50 €
8.3	10,00 DM	5,00 €
8.4	10,00 DM	5,00 €
8.5	10,00 DM	5,00 €
8.6	5,00 DM	2,50 €
8.7	5,00 DM	2,50 €

8.8	5,00 DM	2,50 €		
9.	5,00 DM	2,50 €		
<b>Fundsachen</b>				
	<b>Wert der Gegenstände</b>		<b>Gebühr</b>	
	<b>DM</b>	<b>Euro</b>	<b>DM</b>	<b>Euro</b>
6.1	Wert bis 20,00 DM	10,00 €	gebührenfrei	
6.2	von 21,00 bis 100,00 DM	11,00 € bis 50,00 €	5,00 DM	2,50 €
6.3	von 101,00 bis 300,00 DM	51,00 € bis 155,00 €	10,00 DM	5,00 €
6.4	von 301,00 bis 1000,00 DM	156,00 € bis 500,00 €	15,00 DM	8,00 €
6.5	über 1000,00 DM	über 500,00 €	2 % des Wertes von 1000 DM und 1 % des Mehrwertes	2 % des Wertes von 500 € und 1 % des Mehrwertes

## Artikel 2

**Satzung für die Ablösung von Stellplätzen** vom 15.06.1995 veröffentlicht am 04. 10. 1995

### § 2 Abs. 2

Die Beträge	Zone 1	7.500,00 DM
	Zone 2	4.000,00 DM
	Zone 3	2.500,00 DM
werden ersetzt	Zone 1	3.835,00 €
	Zone 2	2.045,00 €
	Zone 3	1.278,00 €

## Artikel 3

**Satzung über die Entschädigung der feuerwehrtechnischen Bediensteten und der ehrenamtlichen Angehörigen der Feuerwehr** vom 17. 05. 1995 veröffentlicht am 06.09.95.

- § 2 Abs. 1  
Der Betrag 170,00 DM wird ersetzt durch 87,00 €. Der Betrag 85,00 DM wird ersetzt durch 44,00 €.

### § 2 Abs. 2

Der Betrag 100,00 DM wird durch 51,00 € ersetzt.

2. § 3 Abs. 1

Der Betrag 5,00 DM wird durch 3,00 € und der Betrag 50,00 DM durch 26,00 € ersetzt.

§ 3 Abs. 2

Der Betrag 10,00 DM wird durch 5,00 € ersetzt.

§ 3 Abs.3

Der Betrag 25,00 DM wird durch 13,00 € ersetzt.

3. § 4 Abs.2

Der Betrag 20,00 DM wird durch 10,00 € ersetzt.

4. § 5 Abs. 2

Der Betrag 20,00 DM wird durch 10,00 € ersetzt.

5. § 8 Abs. 2

Der Betrag 200,00 DM wird durch 102,00 € ersetzt.

Der Betrag 500,00 DM wird durch 256,00 € ersetzt.

Der Betrag 800,00 DM wird durch 410,00 € ersetzt.

#### **Artikel 4**

#### **Inkrafttreten, Übergangsbestimmungen**

Die Artikelsatzung tritt am 01.01.2002 in Kraft. Für Abgaben, die bereits vor diesem Zeitpunkt entstanden und erst nach dem 31.12.2001 zu entrichten sind, sind für die Bemessung der Abgaben die Satzungsbestimmungen anzuwenden, die zum Zeitpunkt der Entstehung der Abgabenschuld gegolten haben.

ausgefertigt am 27.09.2001

Kohl  
Bürgermeister

Dienstsiegel